



VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE  
21.2.2022

NAŠE ZNAČKA  
2602OFE/22

VYŘIZUJE / LINKA  
Jirkovská/1295

KARLOVY VARY  
22.2.2022

## Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. – žádost o poskytnutí informací

### Žádost o informaci ze dne 21.2.2022 č.j. 2602OFE/22:

#### **předmět žádosti:**

1. Jak vysoké % výnosu daně z nemovitých věcí (dále také jen „DNV“), splatné nejpozději 31. května, je Vám převedeno v zákonem předvídané lhůtě? (uveďte prosím pro r. 2018 a r. 2019).
2. Jaká je výše objemu nedoplatků DNV ve Vašem městě?
3. Máte zpětnou vazbu od správce této daně ohledně stavu vymáhání nedoplatků DNV?
4. Jak vysoké % poplatníků poplatku za komunální odpad ve Vašem (dále také jen „odpad“) hradí své povinnosti po splatnosti? (uveďte prosím pro r. 2019, 2020, 2021).
5. Přikročilo Vaše město k uveřejnění reklamy/avíza/anonce o blížící se splatnosti daně z nemovitých věcí či místního poplatku za komunální odpad, aby podpořilo včasnost inkasa těchto místních daní některým z níže uvedených způsobů? (uveďte prosím pro každou povinnost zvlášť: DNV, odpad):
  - a) Na webových stránkách města: ano – ne
  - b) Ve Zpravodaji města: ano – ne
  - c) Hlášením v místním rozhlase: ano – ne
  - d) Umístěním na reklamních plochách města: ano – ne
  - e) Přes mobilní aplikaci (Mobilní rozhlas)/Česká obec: ano – ne
  - f) V prostředcích městské hromadné dopravy: ano – ne
  - g) Jiným způsobem: ano – ne (uveďte prosím jakým)

Je možné kvantifikovat náklady spojené s takto poskytnutou službou poplatníkům těchto daní/poplatků?

6. Pokud Vaše město doposud nepřikročilo k výše uvedené podpoře včasného inkasa místních daní a poplatků, je reálné, že takovouto službu poplatníkům letos nabídne? V kladném případě, prostřednictvím kterého propagačního média?

#### **odpověď na žádost:**

1. Touto informací nedisponujeme. Odpověď může poskytnout pouze příslušný finanční úřad.
2. Odpověď může poskytnout pouze příslušný finanční úřad.
3. Nemáme zpětnou vazbu od správce daně ohledně stavu vymáhání nedoplatků DNV.
4. Město Karlovy Vary zavedlo poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci až od 1.1.2022.
5. Město Karlovy Vary uveřejní ve svém zpravodaji a na stránkách města avízo o blížící se splatnosti místního poplatku za komunální odpad. Splatnost daně z nemovitých věcí je uveřejněna na stránkách [www.financnisprava.cz](http://www.financnisprava.cz)

- a) Na webových stránkách města: ne
- b) Ve Zpravodaji města: ne
- c) Hlášením v místním rozhlase: ne
- d) Umístněním na reklamních plochách města: ne
- e) Přes mobilní aplikaci (Mobilní rozhlas)/Česká obec: ne
- f) V prostředcích městské hromadné dopravy: ne
- g) Jiným způsobem: ano/ složenky

6. Město prostřednictvím svého webu a zpravodaje/měsíčníku – Radničních listů upozorní na blížící se splatnost daných poplatků.

S pozdravem



Ing. Kamil Kastner  
vedoucí odboru financí a ekonomie